

اخبار

سپ بلاتر متهم به آزار جنسی شد

دروازه‌بان تیم‌ملی فوتبال زنان آمریکا، رئیس سابق فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) را به آزار جنسی در جریان برگزاری مراسم برترین‌های سال ۲۰۱۳ متهم کرد. به نقل از ساکرننت، در حالی که اتهامات گسترده سبب بلاتر درباره پرداخت رشوه باعث شد او ریاست فیفا را از دست بدهد و ممنوع‌الکار شود، این‌بار اتهام دیگری متوجه پیرمرد سوویسی شده‌است. هوپ سولو، دروازه‌بان تیم فوتبال زنان آمریکا که در مراسم برترین‌های فیفا در سال ۲۰۱۳ حضور داشت در گفت‌گویی تازه خود با رسانه پرتغالی، اظهار کرد: بلاتر در مراسم برترین‌های فیفا من را مورد آزار جنسی قرار داد ولی چنین رفتاری طبیعی جلوه داده شد. من واقعا از چنین رفتاری شوکه شدم و خیلی سریع آنجا را ترک کردم تا در کنار هم‌تیمی‌هایم برای دریافت جایزه برترین‌های فیفا باشم. توجه‌ام را خیلی سریع معطوف به هم‌تیمی خودم کردم. این رفتار اصلا رفتار درستی نبود. سولو مدعی شده در آن مراسم بلاتر بدن او را لمس کرده است. بعد از این اظهارنظر نماینده سپ بلاتر به این موضوع واکنش نشان داد و گفته‌های این دروازه‌بان را بوج و بی‌اساس دانست. سپ بلاتر ۸۱ساله در سال ۲۰۱۵ به دلیل پرداخت رشوه از فعالیت خود منع شد. بلاتر همچنین متهم به رفتارهای جنسی در قبال فوتبال بانوان بوده است. در سال ۲۰۰۴ از بلاتر به‌خاطر گفتن اینکه زنان باید لباس‌های آزادتری بر تن کنند تا توجه بیشتری به فوتبال بانوان شود، انتقاد شد.

■ ■ ■

جیری ساناک مربی استقلال شد

مربی اهل جمهوری چک دستیار شفر در استقلال شد. جیری ساناک، مربی اهل جمهوری چک به عنوان دستیار وینفرد شفر در استقلال انتخاب شد. آخرین تیمی که ساناک ۲۹ساله به عنوان مربی در آن بوده، مالدا پورسلو چک بوده است. به نظر نمی‌رسد او آخرین خارجی‌ای باشد که به کادر فنی اضافه شده و احتمالا دستیار شفر در تیم‌ملی جامائیکا هم به کادر فنی استقلال اضافه می‌شود.

■ ■ ■

واکنش نيمار به شایعات اخير

مهاجم پاری‌سن‌ژرمن نسبت به شایعات پيرامونش واکنش نشان داد. نيمار، پس از پیروزی ۲بریک برزیل برابر ژاين در نشست خبری نسبت به شایعات پيرامونش واکنش نشان داد. مهاجم PSG که از اخبار منتشرشده بشدت کلافه شده است، گفت: در شرایط خوبی قرار دارم و خشنود هستم. همچنین هدفمند و راضی هستم. من در زمین با تمام وجود بازی می‌کنم. هر خبری که علیه من منتشر می‌شود مرا آزار می‌دهد چون داستان‌هایی را منتشر می‌کنند که حقیقت ندارد. من هیچ مشکلی با ادینسون کلوانی ندارم و با سرمربی نیز اختلافی ندارم. می‌خواهم شاد باشم. به پاری‌سن‌ژرمن نرفتم که کسی را آزار بدهم. به همین خاطر از همه درخواست می‌کنم به داستان‌سرایي‌ها خاتمه دهند. من از اهمیت خود برای این تیم آگاهم و می‌دانم تقصم در زمین چیست. نيمار در پایان اظهار کرد: عصبانی نیستم. به اختیار خودم در نشست حاضر شدم تا درباره چیزی که فکر می‌کنم صحبت کنم. من واقع‌بین هستم. شایعات و داستان‌ها را دوست ندارم.

■ ■ ■

سنگال به جام جهانی صعود کرد

سنگال توانست با شکست آفریقای جنوبی حضورش را در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قطعی کند. مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه جمع‌شب در آفریقا بر گزار شد. در نخستین بازی و در گروه D سنگتال برابر آفریقای جنوبی قرار گرفت و گل ۲ گل میزبان‌ش را شکست داد. سنگال با این پیروزی صعودش را به جام جهانی قطعی کرد. پیش از این تیم‌های مصر و نیجریه از قاره آفریقا به این رقابت‌ها صعود کرده بودند.

■ ■ ■

ایتالیازا جام جهانی دورتر شد

ایتالیا با شکست برابر سوئد کار سختی برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خواهد داشت. پلی‌اف جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه اروپا پیگیری می‌شد و جمع‌شبت سوئد برابر ایتالیا قرار گرفت و میزبان توانست با یک گل پیروز دیدار رفت شود و نیمی از راه را برای صعود به جام جهانی طی کند. سوئد در شروع نیمه نخست قصد داشت دروازه ایتالیا را باز کند اما نخستین موقعیت گلزنی به تیم میهمان رسید. در ادامه زردپوشان حملات خود را بیشتر کردند ولی نتوانستند به گل دست پیدا کنند. ایتالیا نیز در باز کردن دروازه میزبان ناکام بود. در نیمه دوم ایتالیا تیم میزبان را تحت فشار قرار داد و می‌خواست به گل نخست دست پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد و دروازش در دقیقه ۶۱ توسط یاکوب یوهانسن باز شد. ضربه او با برخورد به مدافعان ایتالیا درون دروازه جانلویجی یوفون جا گرفت. در ادامه تلاش‌های تیم میهمان بی‌نتیجه بود و سوئد توانست در حضور زلاتان ایبراهیموویچ که از جایگاه‌ها نظاره‌گر این بازی بود پیروز دیدار رفت شود. دیدار بر گشت فردا شب برگزار می‌شود.

عربستان و امارات می‌گویند نه در ایران بازی می‌کنیم نه در قطر

فرار از ایران



■ ملاقات معنادران شیخ سلمان با سعودی‌ها

رئیس بحرنی کنفدراسیون فوتبال آسیا در پی انتقادات و تهدیدات سسران ارشد ورزش عربستان سعودی به ریاض سفر کرد. شیخ سلمان بن‌ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) هفته قبل به عنوان بخشی از سیاست خود برای برقراری ارتباط با اعضای AFC به شهر ریاض، پایتخت عربستان سفر کرد. رئیس بحرنی کنفدراسیون فوتبال آسیا که در روزهای اخیر شدت از سوی سسران ارشد ورزش عربستان مورد انتقاد و به نوعی تهدید قرار گرفته بود، در این سفر با ترکی آل‌الشیخ، رئیس اداره کل ورزش و رئیس کمیته المپیک عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد. در جریان این دیدار، شیخ‌سلمان توضیحاتی را به آل‌شیخ درباره

تغییرات در تیم والرده به چه شکلی خواهد بود؟

پازل بارسا

بماند. با این وجود، به نظر می‌رسد باشگاه بارسلونا کاملاً از جذب کوتینیو منصرف نشده و این احتمال بسیار زیاد است که دوباره برای جذب این بازیکن اقدام کند. باشگاه لیورپول هم در چند ماه گذشته با مشکل روبه‌رو بوده و به نظر می‌رسد بعد از حوادث تابستان گذشته رابطه صمیمانه قبلی بین کوتینیو با این باشگاه و سرمربی تیم یعنی یورگن کلوپ از بین رفته است. با این شرایط، لیورپولی‌ها هم احتمالاً در صورت دریافت یک پیشنهاد خوب، با جدایی ستاره برزیلی تیم خود موافقت خواهند کرد، البته بارسلونا در صورت خرید کوتینیو در زمستان نمی‌تواند از این بازیکن در لیگ قهرمانان استفاده کند و بنابراین به نظر می‌رسد بارسلونا تلاش خود برای جذب کوتینیو را به تابستان آتی معطوف خواهد کرد.

■ مارکو رواتی و آنخل دی‌ماریا

بارسلونا تابستان گذشته یک جنگ تمام عیار هم با باشگاه پاری‌سن‌ژرمن داشت. البته برنده نهایی این جنگ به نظر خیلی‌ها پاری‌سن‌ژرمن بود که نه تنها ستاره اصلی مد نظر بارسلونا یعنی

برنامه این کنفدراسیون برای ارتقای سطح فوتبال قاره آسیا تحت پروژه «چشم‌انداز و مأموریت AFC» داد. طرفین همچنین درباره برنامه‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا به منظور حمایت از فدراسیون‌ها و اتحادیه‌های عضو این کنفدراسیون به بحث و تبادل نظر پرداختند. اخیراً رسانه‌های عربستانی مدعی شدند پرونده‌های جدیدی برای افشای سررنج‌های اصلی تحرکات

کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمیته‌هایش علیه ورزش عربستان و تیم‌های سعودی وجود دارد و تأکید کردند AFC تلاش کرده است این کار را از طریق تلاش غیرمستقیم با طرف‌های متعددی از خارج کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهد تا نمایش‌های دیگری را شبیه آنچه در فینال ۲۰۱۴ از سوی نیشیمورا داور ژاپنی رخ داد و همچنین شرط‌بندی‌هایی که قهرمانی را در نهایت به سیدنی استرالیا اعطا کرد، آغاز

کند. ترکی آل‌الشیخ تهدید کرده بود در صورتی که مجبور شود پرونده‌های بیشتری را بویژه علیه شیخ سلمان بن‌ابراهیم آل خلیفه و شیخ احمد الفهد، رئیس شورای المپیک آسیا افشا خواهد کرد اما اعلام کرده بود ترجیح می‌دهد این کارها را انجام ندهد، چرا که این پرونده‌ها، همانند دوره‌های گذشته ممکن است به سقوط و حذف افراد زیادی منجر شود. به نظر می‌رسد سفر معنادران شیخ سلمان بحرنی به ریاض به نوعی کوتاه آمدن وی در مقابل تهدیدهای عربستانی‌هاست که همواره در سال‌های اخیر نفوذ بالای خود را در این کنفدراسیون نشان داده‌اند. در حالی که سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیااطلاعات زیادی از این ملاقات نداده، حالا باید دید AFC و شیخ سلمان در آینده چه امتیازاتی را به سعودی‌ها خواهند داد.

مارکو رواتی را به آبی‌واری‌ها نفروخت، بلکه یکی از مهم‌ترین بازیکنان بارسلونا یعنی نیمار را هم از دست غول اسپانیایی قایید تا بارسا برای مدتی وارد بحران شود و حتی هواداران باشگاه خواستار استعفاي رئیس باشگاه شدند. آنخل دی‌ماریا هم دیگر بازیکن تیم پاری‌سن‌ژرمن بود که باشگاه بارسلونا در روزهای واپسین پنجره نقل‌وانتقالاتی برای خریدش اقدام کرد اما این بار هم ۲ طرف به تفاهم نرسیدند. البته باشگاه فرانسوی حاضر به فروش دی‌ماریا بود اما به قیمتی که به نظر بارسلونا بیش از اندازه بود و همین مساله باعث شد مذاکرات ۲طرف با شکست روبه‌رو شود. حالا بعید است بارسلونا دوباره بخواهد برای جذب این دو بازیکن با پاری‌سن‌ژرمن وارد مذاکره شود و احتمالاً سسران باشگاه اسپانیایی به دنبال جذب بازیکنان متفاوتی در پنجره نقل‌وانتقالاتی پیش‌رو باشند. آنتوان گریزمین یکی دیگر از ستاره‌های پروازهای استند که گفته می‌شود در لیست خرید بارسلونا قرار دارد و این باشگاه می‌تواند تابستان بعد با ۱۰۰ میلیون یورو این بازیکن فرانسوی را جذب کند. گریزمین به شکل بازی در فوتبال اسپانیا آشناست و توانایی‌های این بازیکن هم‌مورد تأیید بازیکنانی مانند لیونل مسی و دیگر بزرگان تیم بارسلونااست.

کیوسک	گازتا	کوریره	آاس
سیمونه غیر قابل دستر سی است	بحران	زود باشید بچه‌ها	بیل دوباره مصدوم شد
			

هت تریک «ماچک» روی نیمکت ایران

همان گزینه همیشگی



قهرمانی جهان آلمان ۲۰۱۹ سکان هدایت تیم‌ملی را بر عهده بگیرد. قرار است بزودی اسامی بازیکنان و اردوی‌های تیم‌ملی از سسوی سرمربی اعلام شود. او نخستین بار قبل از بازی‌های آسیایی گوانگجو ۲۰۱۰ هدایت تیم‌ملی هندبال ایران را بر عهده داشت که تیم‌ملی در آن رقابت‌ها نایب‌قهرمان شد. افاثل بعد از ماچک کمتر از ۸ ماه هدایت تیم را بر عهده داشت. فدراسیون هندبال ایران مجدداً و برای بازی‌های

یادداشت

برای غرور آنزوری

تورج عاطف: چند ماه پیش به تماشای تئاتر «ضیافت پنالتی‌ها» با بازی درخشان امیر جعفری نشستم که درباره فابیو گروسو، بازیکن تیم‌ملی ایتالیا و زنده ضربه آخر پنالتی آنها در فینال جام‌جهانی ۲۰۰۶ بود. امیر جعفری مرا از میان خاطرات نوجوانی و جوانی‌ام عبور داد؛ همه خاطراتی که با آنزوری داشتم…

خاطره اول: در سالی است که به دنیا آمده‌ام؛ ۱۹۶۶ و طبیعتاً بیندنه آن بازی نبودم! جام‌جهانی لندن و اقتصادحی برای ایتالیایی‌ها که برای کره شمالی معجزه است. کره‌ای‌ها آنزوری‌ها را حذف می‌کنند و ایتالیایی‌ها همه خاطرات ۱۹۳۴ و ۱۹۳۸ را که قهرمان جام‌جهانی شدند به باد می‌دهند.

خاطره دوم: ۴ ساله هستم. مادرم می‌گوید خیره به جعبه جادویی سیاه و سفید تلویزیون هستم، شاید جرقه‌های عشق به فوتبال آن سال‌ها در دهمم زده شده است. بازی فینال جام‌جهانی ۱۹۷۰ است، جایی که پله و یاران نسل بی‌نظیر تیم‌ز گالو یعنی توستائو، جرزینهو، کارلوس آلبرتو و… جام فرانسوی مشهور ژول ریمه را برای همیشه به خانه می‌برند و ایتالیایی‌ها را در فینال با ۴ گل مغلوب می‌کنند.

خاطره سوم: سال ۱۹۷۸ است. حالا یک عاشق درجه یک فوتبال هستم. جام‌جهانی اولی است که ایران هم حضور دارد اما خاطره من با ایتالیا مربوط به ۲ بازی نیمه‌نهایی و رده‌بندی است که ایتالیا برابر هلند و برزیل جلوی می‌افتد اما هر دو را می‌بازد و به جای رویای قهرمانی چهارم می‌شود!

خاطره چهارم: این یکی از تلخ‌ترین خاطرات من با ایتالیااست. آنها قلب مرا برای نخستین بار می‌شکنند و برزیلی که من همواره عاشق آن بودم را حذف می‌کنند. جام‌جهانی ۱۹۸۲ اسپانیاست. آن هم برزیل تله‌سانتا و سوکراتس و زیکو و ادر و آن دروازه‌بان کم‌موی تالایچ – پرز– که به آسانی تسلیم پاتولو روسی می‌شود و ایتالیا به راهش ادامه می‌دهد و برای سومین بار قهرمان جام‌جهانی می‌شود؛ بدون کمک موسیلینی و آرژانتینی‌ها که ایتالیایی‌جا زده می‌شوند.

خاطره پنجم: جام‌جهانی ۱۹۹۰ است، برزیل جنگی به دل نمی‌زند اما ایتالیایی‌ها در خاک خودشان هستند. تیمی دوست‌داشتنی با اسکیلچی، بارزی، ویالی و… اما باز قلب من را در جهت معکوس می‌شکنند، در نیمه نهایی مغلوب آرژانتینی مارادونا می‌شوند.

خاطره ششم: جام‌جهانی ۱۹۹۴؛ بازی فینال است. برزیل من را به‌به‌تو و روماریو و … برزیلی بازی نمی‌کند اما به فینال می‌رسند و در فینال در ضربات پنالتی قهرمان جام‌جهانی می‌شوند و ضربه آخر پالتی را بازیکنی به اسمان می‌کوبد که من نهایت او را دوست داشتم؛ روبرتو باجو. **خاطره هفتم:** جام‌جهانی ۲۰۰۲ است. این جام یک محضکه به تمام معنا است، جایی که یک داور اکوادوری یعنی مورنو توانست ایتالیا را شکست دهد و کره جنوبی را به مرحله بعد بفرستد البته این داور سال‌ها بعد به جرم حمل مواد مخدر در نیویورک بازداشت شد و اتفاق خوب این بود که برزیل مجدداً با من مثل ژرنالدو و رونالدینیو و ريوالدو قهرمان جام‌جهانی شد.

خاطره هشتم: جام‌جهانی ۲۰۰۶ است و معجزه رخ می‌دهد و ایتالیایی که حتی می‌توانست در مرحله مقدماتی حذف شود قهرمانی چهارم خودش را جشن می‌گیرد و قسه آنقدر شیرین می‌شود که فابیو گروسو زنده آخرین پنالتی تبدیل می‌شود به سوزهای برای یک تئاتر ایرانی یعنی «ضیافت پنالتی‌ها»

خاطره نهم: شکست تیم یوونتوس در فینال لیگ قهرمانان سال گذشته برابر رئال مادرید یکی دیگر از خاطراتی است که برایم خوشایند نبود. من نه طرفدار یوونتوس و نه رئال مادرید هستم اما دوست داشتم جی‌جی یوفون دوست‌داشتنی این جام را هم در کارنامه خودش داشته باشد. **خاطره دهم:** ۲ تن از بهترین هافبک‌های جهان فوتبال، مردانی که سال‌ها از بازی آنها لذت می‌بردم بازنشسته می‌شوند. نخستین آنها فرانچسکو توتی، گلادیااتور مشهور تیم رم که از دیرباز در سری A طرفدار این تیم هستم و دومین خداحافظی که چند روز اخیر رخ داد، پیرلو مهندس بی‌نظیر فوتبال ایتالیااست که من از تحسین‌کنندگان آنها بودم و معتقدم یکی از زیبایی‌های فوتبال ضربه‌های کاشته‌های است که توتی و پیرلو پشت آن می‌ایستادند، البته به عنوان یک عاشق برزیل ریولینو و رونالدینیو و روبرتو کارلوس و زیکو و ادر و … هم نمونه‌های دیگری از این زیبایی هستند.

آخرین خاطره من شکست تیم‌ملی ایتالیا در بازی رفت پلی‌اف جام‌جهانی ۲۰۱۸ برابر سوئد است و فریاد یوفون به ایتالیایی‌های عشق که می‌گوید برای غرور آنزوری ما را در سن‌سیرو یا جوزیه به‌آزاد بازی برگشت حمایت کنید. دلم می‌خواهد جی‌جی یوفون به آخرین جام‌جهانی زندگی‌اش هم برود. به انتظار می‌نشینم شاید باز هم ایتالیایی‌ها برایم خاطر‌مساز شدند.